PAGE
7

Глава

сельского поселения Чубовка

муниципального района Кинельский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       № 3                                                                                    от 8 декабря 2014 г.

	О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области, руководствуясь главами V, VII Правил землепользования и застройки сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2013 № 215, постановляю:
1. Провести на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2013 № 215 (далее также – Проект решения о внесении изменений в Правила).

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила – с 9 декабря 2014 года по 9 февраля 2015 года.
3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Комиссия).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила, а также их учет осуществляется в соответствии с главой V Правил землепользования и застройки сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2013 № 215.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области: 446403, Самарская область, Кинельский район, село Чубовка, ул. Нефтяников, д. 13.
7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний:
в селе Чубовка 13.01.2015 года в 9-00 по адресу: 446403, Самарская область, Кинельский район, село Чубовка, ул. Нефтяников, д. 1 (СДК);

в селе Сырейка 15.01.2015 года в 9-00 по адресу: 446402, Самарская область, Кинельский район, село Сырейка, ул. Советская, д. 18 (СДК);
поселок Бугры 15.01.2014 года в 9-00 по адресу: 446402, Самарская область, Кинельский район, село Сырейка, ул. Советская, д. 18 (СДК).
8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании Проекта решения о внесении изменений в Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по Проекту решения о внесении изменений в Правила.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменений в Правила прекращается 2 февраля 2015 года.
11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, Романенкова М.Ф.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения о внесении изменений в Правила обеспечить:

официальное опубликование Проекта решения о внесении изменений в Правила в газете «Вестник сельского поселения Чубовка»;
размещение Проекта решения о внесении изменений в Правила на официальном сайте муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http:// www.kinel.ru.
беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом решения о внесении изменений в Правила в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

14. В случае, если настоящее постановление и (или) Проект решения о внесении изменений в Правила будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.
Глава сельского поселения Чубовка                                           В.А. Старостин
Приложение

к постановлению Главы

сельского поселения Чубовка

муниципального района Кинельский

Самарской области
от 08.12.2014 № 3
ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского ПОСЕЛЕНИЯ Чубовка
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Кинельский
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __________________ № ________

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области решило:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 декабря 2013 года № 122 (далее также – Правила):
1) в статье 53 Правил описание территориальной зоны Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» дополнить абзацем следующего содержания:

«С целью соблюдения требований, установленных санитарно-эпидемиологическим законодательством Российской Федерации, о невозможности размещения в границах санитарно-защитных зон жилой застройки в зоне Ж6 устанавливается подзона Ж6-1 с параметром разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Максимальное количество этажей – 0».»;

2) в статье 54 Правил:

в таблице 1 в столбце втором строки 14 слова «в подзоне Ж6-1» заменить словами «в подзонах Ж1-1, Ж6-1»;

в таблице 2 в столбце втором строки 14 слова «в подзоне Ж6-1» заменить словами «в подзонах Ж1-1, Ж6-1».

3) в Карту градостроительного зонирования сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области (М 1: 5000) и карту градостроительного зонирования сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области (М 1:25000) внести изменения согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Чубовка

В.А. Старостин
[image: image1.jpg]MpunoxeHue 1

K pewieHumto CobpaHnsa
npegcraBUTeNnen cenbckoro
nocenenus Yyboska
MYHULMMNANbHOIO panoHa
KuHenbcknin Camapckon obnactu
oT Ne

N3meHeHuns
B KapTy rpagoCcTponTensHOro 30HMPOBaHUSA CernbCKoro nocerneHms Yyboeka
MyHuUumMnanbHoro panoHa KuHenbckun Camapckon obnactu (M 1:5000)
n KapTy rpagoctponTenibHOro 30HMPOBAHUS CEMbCKOro NoceneHns
YyboBka MyHuMumnanbHoro panoHa KuHenbckun Camapckon obnactu (M 1:25000)

KapTa rpagoctponTensHOro 30HMpoOBaHNS KapTa rpagocTpovTenbHOro 30HMpOBaHUS

cena Yyboska (dpparmeHT) cena Yyboska
(dbparmeHT B pegakunmn n3mMeHeHun)

~ WameHenne Nt

- j _ Vismenenvie Nod

___Viaverenve No3

>,, j' ,,,/" :
v : s
_

-
e

N3meHeHus:
1. lameHeHune ceBepOo-BOCTOYHOM YacTu rpaHuubl cena YyboBka B CBA3U C BKKOYEHNEM B
rpaHuLbl cena 3eMerbHbIX y4acTkoB ¢ Homepamu: 63:22:0101004:5, 63:22:0101004:4.
2. N'ameHeHune YyacTtun 30Hbl Cx1 «30Ha CenbCKOXO3ANCTBEHHbIX Yroanny TeppUTOopumn cena
UyboBka B rpaHuuax yyactkoB 63:22:0101004:5, 63:22:0101004:4.
Ha 30HY XK1 «30Ha 3aCTpPOMKN MHOMBUAYANbHLIMU XUNbIMUA OMaMUY .
3. lameHeHune rpaHunLbl CaHUTapHO-3aLMTHOM 30HbI OT CKOTOMOTMMUSTbHUKA B CBS3U C
YyTOYHEHMEM €ro TOYHOro0 MeCTOPaCMONOXEHUS.
4. NameHeHne 4YacTu 30Hbl XK1 «30Ha 3acTponkn MHANBUAYASTbHBIMU XUITbIMUA JOMaMMU
Ha noasoHy XK1-1 «lMoasoHa 3acTponku nHomBuayanbHbIMU XunbiMu gomamu Ne1»B cBA3un
C nonagaHnem B CaHUTApPHO-3aLUNTHYO 30HY OT CKOTOMOIUIbHMKA.